
Abfuhrkalender 2025
Rüscheid, alle Straßen

Januar 2025

01 Mi

02 Do

03 Fr

04 Sa

05 So

06 Mo

07 Di

08 Mi

09 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

Februar 2025

01 Sa

02 So

03 Mo

04 Di

05 Mi

06 Do

07 Fr

08 Sa

09 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

März 2025

01 Sa

02 So

03 Mo

04 Di

05 Mi

06 Do

07 Fr

08 Sa

09 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo

April 2025

01 Di

02 Mi

03 Do

04 Fr

05 Sa

06 So

07 Mo

08 Di

09 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

Mai 2025

01 Do

02 Fr

03 Sa

04 So

05 Mo

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

Juni 2025

01 So

02 Mo

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

09 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

Juli 2025

01 Di

02 Mi

03 Do

04 Fr

05 Sa

06 So

07 Mo

08 Di

09 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do

August 2025

01 Fr

02 Sa

03 So

04 Mo

05 Di

06 Mi

07 Do

08 Fr

09 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

September 2025

01 Mo

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So

08 Mo

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

Oktober 2025

01 Mi

02 Do

03 Fr

04 Sa

05 So

06 Mo

07 Di

08 Mi

09 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

November 2025

01 Sa

02 So

03 Mo

04 Di

05 Mi

06 Do

07 Fr

08 Sa

09 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

Dezember 2025

01 Mo

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So

08 Mo

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi

Neujahr

Rosenmontag

Karfreitag

Ostermontag

Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

Pfingstmontag

Fronleichnam

Tag der Deutschen
Einheit

Allerheiligen

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

BA

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

GT

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

WB

BA Bioabfall

GT Grüne Tonne

PA Papier

RA Restabfall

SP Sperrmüll (nur nach vorheriger Anmeldung)

WB Weihnachtsbaumabfuhr

Unterstrichene Termine wurden aufgrund eines Feiertages verlegt.



von 08.00 – 11.45 Uhr (nur samstags)

von 08.00 – 10.30 Uhr

Mi 22.01.2025

Mi 19.02.2025

Mi 19.03.2025

Mi 16.04.2025

Mi 14.05.2025

Mi 11.06.2025

Mi 09.07.2025

Mi 06.08.2025

Mi 03.09.2025

Mi 01.10.2025

Mi 29.10.2025
Mi 26.11.2025

von 12.00 – 15.30 Uhr

Mi 08.01.2025

Mi 05.02.2025

Mi 05.03.2025

Mi 02.04.2025

Mi 30.04.2025

Mi 28.05.2025

Mi 25.06.2025

Mi 23.07.2025

Mi 20.08.2025

Mi 17.09.2025

Mi 15.10.2025

Mi 12.11.2025 

Sa 11.01.2025

Sa 22.03.2025

Sa 17.05.2025

Sa 28.06.2025

Sa 09.08.2025

Sa 20.09.2025

Sa 22.11.2025

Sa 08.02.2025

Sa 05.04.2025

Sa 31.05.2025

Sa 12.07.2025

Sa 23.08.2025

Sa 08.11.2025

Sa 13.12.2025

Mi 10.12.2025

von 08.00 – 10.30 Uhr von 12.15 – 15.45 Uhr

Mi 29.01.2025

Mi 26.02.2025

Mi 26.03.2025

Mi 23.04.2025

Mi 21.05.2025

Mi 18.06.2025

Mi 16.07.2025

Mi 13.08.2025

Mi 10.09.2025

Mi 08.10.2025

Mi 05.11.2025

Mi 03.12.2025

Mi 15.01.2025

Mi 12.02.2025

Mi 12.03.2025

Mi 09.04.2025

Mi 07.05.2025

Mi 04.06.2025

Mi 02.07.2025

Mi 30.07.2025

Mi 27.08.2025

Mi 24.09.2025

Mi 22.10.2025

Mi 19.11.2025

Mi 17.12.2025

von 08.00 – 11.45 Uhr (nur samstags)

von 08.00 – 10.30 Uhr

Mi 08.01.2025

Mi 05.02.2025

Mi 05.03.2025

Mi 02.04.2025

Mi 30.04.2025

Mi 28.05.2025

Mi 25.06.2025

Mi 23.07.2025

Mi 20.08.2025

Mi 17.09.2025

Mi 15.10.2025

Mi 12.11.2025

von 12.00 – 15.30 Uhr
Mi 22.01.2025

Mi 19.02.2025

Mi 19.03.2025

Mi 16.04.2025

Mi 14.05.2025

Mi 11.06.2025

Mi 09.07.2025

Mi 06.08.2025

Mi 03.09.2025

Mi 01.10.2025

Mi 29.10.2025

Mi 26.11.2025 

Sa 22.02.2025

Sa 14.06.2025

Sa 18.10.2025

Sa 03.05.2025

Sa 06.09.2025

Mi 10.12.2025

Mi 15.01.2025

Mi 12.02.2025

Mi 12.03.2025

Mi 09.04.2025

Mi 07.05.2025

Mi 04.06.2025

Mi 02.07.2025

Mi 30.07.2025

Mi 27.08.2025

Mi 24.09.2025

Mi 22.10.2025

Mi 19.11.2025
Mi 17.12.2025

Mi 29.01.2025

Mi 26.02.2025

Mi 26.03.2025

Mi 23.04.2025

Mi 21.05.2025

Mi 18.06.2025

Mi 16.07.2025

Mi 13.08.2025

Mi 10.09.2025

Mi 08.10.2025

Mi 05.11.2025

Mi 03.12.2025 

Sa 25.01.2025

Sa 26.04.2025

Sa 04.10.2025

Sa 08.03.2025

Sa 26.07.2025

Sa 20.12.2025

von 08.00 – 10.30 Uhr von 12.15 – 15.45 Uhr

von 08.00 – 11.45 Uhr (nur samstags)

Standort Asbach Standort Wertstoffhof Linz Standort Wertstoffhof Linkenbach Standort Wertstoffhof Neuwied

Im Dickert
53545 Linz 56317 Linkenbach

Deponiestraße 

56564 Neuwied
(Gewerbegebiet Distelfeld)

L272 / Flammersfelder Straße 
Parkplatz alter Sportplatz

Stettiner Straße 22

Termine Schadstoffmobil 2O25

www.abfall-nr.de

Der Abfall-Manager – 
alle Serviceleistungen 
direkt auf einen Blick!

WhatsApp: 02631.444 111www.abfall-nr.de

Farben, Lacke  max. 50 l*

Holz-/Pflanzenschutzmittel max. 20 l*

Ölhaltige Abfälle  max. 20 l*

Löse-/Reinigungsmittel max. 20 l*

Altmedikamente  max. 5 kg

*Die Mengenangaben beziehen sich auf das 
  Gesamtvolumen der Behälter und nicht auf den Inhalt.

Problemabfälle/Schadstoffe

KW 2
KW 8 
KW 14
KW 20 
KW 26
KW 34
KW 40
KW 46

Haushaltsabholungen

Öffnungszeiten der Wertstoffhöfe

Montag bis Freitag:  8.00 – 16.00
Samstag:   8.00 – 12.00

Annahmeschluss jeweils 15 Minuten vor 
Betriebsende

Sperrmüll & Co.
online anmelden

25


